
JID: PCR99ETRpo42912910 

Č.j.: PPR-32290-14/ČJ-2021-990656 

 

 

Dodatek č. 1  
k Prováděcí smlouvě č. 1 č.j. PPR-32290-10/ČJ-2021-990656 

 
k Rámcové dohodě na dodání Informačního systému NS ETIAS, včetně technické podpory a 

rozvoje PČR č.j. PPR-32480-28/ČJ-2020-990656 

 

Smluvní strany:  

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:   Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34,  Praha 

IČO:       00007064 

DIČ:    CZ00007064 

Zastoupená: plk. Mgr. Jiřím Stuchlým, náměstkem ředitele pro vnitřní hranici, 
Ředitelství služby cizinecké policie, ředitelem projektu ETIAS 

 

Korespondenční adresa: Policejní prezidium ČR, Ředitelství pro podporu výkonu služby,      
                                                  poštovní schránka 62/ ŘPVS, 170 89  Praha 7 

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

 

a  

 

KOMIX s.r.o. 

 

Sídlo:     Drtinova 467/2a, 150 00, Praha 5 - Smíchov 

IČO:     47117087 

DIČ:     CZ47117087 

Zastoupená:  , jednatelem 

Korespondenční adresa:  Drtinova 467/2a, 150 00, Praha 5 - Smíchov 

 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 12440.  

 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

(společně dále také jen „Smluvní strany“, nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 
 

uzavírají tento Dodatek č. 1. k Prováděcí smlouvě č. 1 ze dne č. j.: PPR-32290-10/ČJ-2021-990656 

(dále jen „Dodatek“): 
 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 10. 2021 Prováděcí smlouvu č. 1, č. j. PPR-32290-10/ČJ-

2021-990656 (dále jen „Prováděcí smlouva“), a to za podmínek určených v Rámcové dohodě 
ze dne 12. 4. 2021 č. j. PPR-32480-28/ČJ-2020-990656 (dále jen „Dohoda“). 



JID: PCR99ETRpo42912910 

Č.j.: PPR-32290-14/ČJ-2021-990656 

 

 

1.2. Tímto Dodatkem dochází k navýšení ceny Plnění Prováděcí smlouvy, a to o 169 000,- Kč bez 
DPH, a to z důvodu uvedeného v odst. 2.13 Přílohy č. 1 Prováděcí smlouvy, kdy došlo ze 
strany EU ke změně specifikací a požadavků na NS ETIAS, které jsou blíže popsány v Příloze 
č. 1 tohoto Dodatku. Dále se tímto Dodatkem mění termín plnění Prováděcí smlouvy, a to 
z důvodů uvedených v čl. 5 odst. 5.4. Dohody.  

1.3. Tento Dodatek se uzavírá v souladu s § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“), kdy navýšení ceny plnění dle odst. 2. 1. a 2. 2. tohoto Dodatku 
splňuje podmínky ust. § 222 odst. 4 zákona a v případě změny termínu plnění dle odst. 2. 3. 
a 2. 4. tohoto Dodatku se jedná o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy, kterou zadavatel 
na základě zadávacích podmínek této veřejné zakázky předvídal a výhradu této změny 
závazku ze smlouvy podle § 100 odst. 1 zákona sjednal v čl. 5 odst. 5.4. Dohody. 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

 

2.1.  Smluvní strany se dohodly, že čl. 2 odst. 2.1. Prováděcí smlouvy se nahrazuje následujícím 
zněním:  

 

  „Celková cena za Plnění dle této Prováděcí smlouvy činí 9 669 000,- Kč bez DPH, 
11 699 490,- Kč s DPH. Cena za jednotlivé položky Plnění je uvedena v Příloze č. 2 této 
Prováděcí smlouvy.“ 

 

2.2. Smluvní strany se dále dohodly, že cenová tabulka uvedená v příloze č. 2 Prováděcí 
smlouvy se mění následovně:  
 

Analýza 3.069.000,- Kč bez DPH 

Akceptační CT testy 2.600.000,- Kč bez DPH 

Závěrečné předání a akceptace 4.000.000,- Kč bez DPH 

 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v čl. 5 odst. 5.4. Dohody se tímto 
Dodatkem mění termín plnění Prováděcí smlouvy, a to do 15. 11. 2023. Čl. 3 odst. 3.1. 
Prováděcí smlouvy se tedy nahrazuje novým následujícím zněním: 
 

„Dodavatel je povinen dodat předmět plnění do 15. 11. 2023.“ 

 

2.4. Smluvní strany se dále dohodly, že harmonogram realizace projektu, který je uveden v Příloze 
č. 3 Prováděcí smlouvy, bude v návaznosti na prodloužení termínu plnění dle odst. 2.3. 

Dodatku a v souvislosti s výhradou změn dle odst. 5.4. Dohody změněn a v případě opakující 
se změn tohoto harmonogramu ze strany evropských institucí bude měněn průběžně, a to 
prostřednictvím oboustranně odsouhlaseného zápisu podepsaného oprávněnými osobami 
stanovenými zákonem, Rámcovou dohodou či Prováděcí smlouvou nebo jimi pověřenými 
zástupci. 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

3.1. S výjimkou změn dle článku II tohoto Dodatku zůstávají ostatní ujednání Prováděcí smlouvy 
beze změny. 



JID: PCR99ETRpo42912910 

Č.j.: PPR-32290-14/ČJ-2021-990656 

 

 

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.  

3.3. Tento Dodatek je podepsán oběma Smluvními stranami elektronickým podpisem.  
3.4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1- Specifikace ceny vícenákladů a odůvodnění 

dopadové analýzy.  

 

Objednatel:        Dodavatel:  

 

 

 

.......................................      

Ministerstvo vnitra – Česká republika     KOMIX s.r.o.  

plk. Mgr. Jiří Stuchlý, náměstek ředitele pro    

vnitřní hranici Ředitelství služby cizinecké    jednatel 

policie, ředitel projektu ETIAS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JID: PCR99ETRpo42912910 

Č.j.: PPR-32290-14/ČJ-2021-990656 

 

 

Příloha č. 1 

Specifikace ceny vícenákladů  
 

Kapitoly dopadové analýzy Pracnost Role 

Harmonogram projektu 1   

Detaily komunikace s CS ETIAS 3   

Detaily volání a výstupů bezpečnostní prověrky 2   

Dotazování do SIS  1   

Komunikace s NC SIRENE 2   

Práce s číselníky, zejména překlady 2   

Zajištění logování 2   

Využití notifikátoru NS IO 2   

Posouzení souladu požadavků na držení dat s legislativou 1   

Revize vstupních dokumentů, které byly předmětem analýzy 5   

OpenID 2   

Captcha  1   

Optimalizace ergonomie 2   

Doporučení z Bezpečnostní analýzy 0   

CELKEM MD 26 
 

 

 

 
 

 

 

Role 
Rozdělení 
práce 

        

Analytik 16           

Architekt  9         

Projektový manager           1 



JID: PCR99ETRpo42912910 

Č.j.: PPR-32290-14/ČJ-2021-990656 

 

 

Vícepráce - Plnění A - Analýza  Počet MD  Cena za 1 MD 

bez DPH 

Cena celkem bez 

DPH 

Cena celkem 

s DPH* 

Analytik, Architekt, Projektový 
manažer 

26  6500,- Kč 169 000,- Kč 204 490,-Kč 

*Výše sazby DPH = 21 %  

 

Odůvodnění dopadové analýzy 

Manažerské shrnutí 
První část „Plnění A – návrh technického řešení“, projektu „Dodávka, technická podpora a rozvoj NS 
ETIAS - RD“ byla zahájena analýzou a návrhem systému NS ETIAS, v souladu se Zadávací dokumentací 
včetně upraveného harmonogramu projetu, v září roku 2021. První výstup projektu, dokument Analýza 
a návrh systému (dále Detailní návrh), byl v souladu s platným harmonogramem předán Objednateli k 
akceptaci dne 13. 12. 2021 a byl následně akceptován dne 27. 01. 2022.  

Již v průběhu zpracování Detailního návrhu (po datu uzávěrky příjmu podkladů) docházelo k ze strany 

eu-LISA k vydávání podstatných změn specifikace funkčnosti CS-ETIAS a jeho rozhraní směrem k NS-

ETIAS. Tyto změny již z časových důvodů nebyly do Detailního návrhu zapracovány.  

Překotný vývoj specifikace CS-ETIAS, ale i souvisejících systémů zejména ze strany eu-LISA (zejména 
v souvislosti s postupem programu Interoperabilita) pokračoval i v dalším období a vyústil v několik 
podstatných změn jak specifikace systému ETIAS, tak jeho projektového plánu. Na tyto změny na 
straně centrálních systémů průběžně reagovaly změny odpovídajících národních systémů, se kterými 
bude předmětný systém NS-ETIAS integrován.  

V důsledku nastalých změn uvedených podkladů je Detailní návrh v současné době neaktuální a je 
nutné jej z podstatné části revidovat a přepracovat. 

Tým dodavatele průběžně sledoval příchozí změny specifikací a na základě vydání (momentálně) 
finálního integrovaného harmonogramu programu Interoperabilita, který obsahuje i harmonogram 
budování systému ETIAS, ve spolupráci s realizačním týmem Objednatele připravil následující návrh 
postupu, jehož cílem je zapracování nových podkladů do Detailního návrhu a následně implementace 
systému NS-ETIAS podle této specifikace. 

Navržený postup je následující: 

1) Vypracování Dopadové analýzy  
 posouzení dopadu nastalých změn do Detailního návrhu a stanovení pracnosti jejich 

zapracování vč. zpracování aktualizace prováděcího harmonogramu 

2) Zapracování změn do Detailního návrhu 

 Provedení detailní analýzy příchozích změn podkladových materiálů (věcných i 
projektových) a jejich zapracování do Detailního návrhu 

Následující popis se týká prvního kroku navrženého postupu, tj. Dopadové analýzy. 

Byly detekovány následující oblasti vstupující do dopadové analýzy: 



JID: PCR99ETRpo42912910 

Č.j.: PPR-32290-14/ČJ-2021-990656 

 

 Harmonogram projektu – předmětem příchozích změn byl i tzv integrovaný harmonogram 
Interoperability, který obsahuje prováděcí harmonogram systému ETIAS, ale i dalších 
systémů, s nimiž bude NS-ETIAS integrován. Všechny změny Integrovaného harmonogramu 
proto mají podstatný dopad na realizaci projektu NS-ETIAS. 

 Detaily komunikace s CS ETIAS – specifikace komunikace s CS-ETIAS doznala podstatných 
změn, které mají zásadní dopad do procesů realizovaných NS-ETIAS, proto je nutné revidovat 
podstatnou část Detailního návrhu. 

 Detaily volání a výstupů bezpečnostní prověrky – Nastalé změny specifikace volání 
bezpečnostní prověrky byly vyvolány změnami specifikace v programu Interoperability a 
postupem souvisejících prací na systému NS-IO. Specifikace bezpečnostní prověrky má 
podstatný dopad do funkčnosti a procesů realizovaných NS-ETIAS, proto je nutná jeho 
podrobná revize a zapracování těchto změn. 

 Dotazování do SIS – Dotazování do SIS bude pro NS-ETIAS, stejně jako výše zmíněné volání 
bezpečnostní prověrky, zprostředkovávat NS-IO. V důsledku proběhlých změny ve specifikaci 
rozhraní NS-IO proto bude opět nutné podrobně revidovat Detailní návrh a tyto změny 
zapracovat.  

 Komunikace s NC SIRENE – V případě komunikace s NC-SIRENE došlo ke změnám 
komunikačního protokolu. V důsledku těchto změn je nutné revidovat příslušné části 
Detailního návrhu a tyto změny zapracovat. 

 Práce s číselníky, zejména překlady – V této oblasti se nabízí využití vznikajících komponent 
NS-IO. Je nutné posouzení realizovatelnosti tohoto jejich využití a následné zapracování do 
Detailního návrhu. 

 Zajištění logování – V této oblasti se nabízí využití vznikajících komponent NS-IO. Je nutné 
posouzení realizovatelnosti tohoto jejich využití a následné zapracování do Detailního 
návrhu. 

 Využití notifikátoru NS IO – V této oblasti se nabízí využití vznikajících komponent NS-IO. Je 

nutné posouzení realizovatelnosti tohoto jejich využití a následné zapracování do Detailního 
návrhu. 

 Posouzení souladu požadavků na držení dat s legislativou – Podkladové dokumenty a 
požadavky, na jejichž základě je systém NS-ETIAS navrhován jsou v některých případech 
částečně protichůdné. Např. požadavek na poskytnutí komfortních služeb systémem NS-

ETIAS a požadavek na ochranu osobních údajů. V rámci tohoto bodu je nutné vypracovat 

analýzu nároku na držení dat systémem NS-ETIAS a závěry této analýzy zapracovat ve formě 
úpravy všech dotčených procesů do Detailního návrhu. 

 Revize vstupních dokumentů, které byly předmětem analýzy – Detailní návrh byl 
vypracován na základě sady dokumentů doplňující samotné Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2018/1240, tedy tzv. implementační a delegační akty. Tyto dokumenty doznaly 
od jejich uzávěrky pro účely vypracování první verze Detailního návrhu nemalých změn, proto 
je nutné provést analýzu těchto změn a jejich případné zapracování do Detailního návrhu. 

 OpenID – Ze strany Objednatele byly vzneseny nové nebo změněné technické požadavky na 
realizace autentizace a autorizace uživatelů systému NS-ETIAS. Tyto změny je nutné 
analyzovat a zapracovat do Detailního návrhu. 

 Captcha – Ze strany Objednatele byly vzneseny nové nebo změněné technické požadavky na 
realizace realizaci ochrany systémů proti útokům. Tyto změny je nutné analyzovat a 
zapracovat do Detailního návrhu. 

 Optimalizace ergonomie – V důsledku změn specifikace systému CS-ETIAS, NS-IO a dalších 
dojde ke změnám procesů realizovaných systémem NS-ETIAS. V důsledku toho je nutné 

rgonomie uživatelské interakce těchto procesů v Detailním návrhu.  


